
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 18 
 

Data 12/03/2012 

 
OGGETTO: 

 

REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI 
UFFICI E DEI SERVIZI. ADEGUAMENTO. 

 
L’anno duemiladodici il giorno dodici del mese di Marzo alle ore 12,00 presso la sala  

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore  X 
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO  il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”, ed in particolare l’articolo 48 circa la competenza della Giunta in ordine all’adozione 
del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

VISTO  lo Statuto comunale ed in particolare l’articolo 28 in ordine alle competenze della Giunta 
Comunale; 

VISTO  il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi, modificato in ultimo con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 21 in data 11.02.2011; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 



VISTO  il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 di “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni”. 

CONSIDERATO CHE:   
• l’art. 16, comma 2 del Decreto Legislativo n. 150/2009, prevede che: “ Le regioni e gli enti 

locali adeguano i propri ordinamenti ai principi contenuti negli articoli 3, 4, 5, comma 2, 7, 9 e 
15, comma 1”; 

• la Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’integrità delle amministrazioni 
pubbliche, con la delibera n. 121 del 09 dicembre 2010,  ha stabilito che non vi è l’obbligo per 
gli enti locali di istituire l’Organismo indipendente di valutazione; 
 

RITENUTO, pertanto, necessario modificare il citato regolamento di organizzazione all’articolo 
29;  

RITENUTO,  altresì, di rinviare ad una più puntuale analisi la revisione dei molteplici istituti 
sottesi ai più recenti interventi normativi; 

VISTO  il parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali e Personale in ordine alla 
regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n° 267 e riportato in calce al presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1. di modificare il comma 1 dell’articolo 29 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi secondo le modifiche riportate nel testo allegato al presente provvedimento sotto la 
lettera “A” di cui fa parte integrante e sostanziale;  

2. di approvare il testo coordinato del suddetto Regolamento il quale viene depositato agli atti del 
Comune con l’inserimento nella raccolta dei regolamenti, dando atto che con l’entrata in vigore 
della presente modifica debbono intendersi abrogate le altre disposizioni regolamentari con essa 
incompatibili;  

3. di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa ai soggetti sindacali di cui 
all’art. 10, comma 2, del C.C.N.L. 1° aprile 1999, ai sensi dell’art. 7 del medesimo C.C.N.L.;  

4. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

OGGETTO: 
 

REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI. ADEGUAMENTO  

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore 
Affari Generali e Personale 

 
 

Data, 12/03/2012 

F.to Paola Asuni 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 16/03/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 12/03/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 16/03/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 16/03/2012  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 
 
 
 


